
ORIGINALE 

 
Comuni di Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco,  

Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa,  

Sant’Ambrogio di Torino, Sant’Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Dora, Villar Focchiardo 

 
 

Verbale di determinazione n. 129/2019 del 13/12/2019 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

OGGETTO: Approvazione proposta di aggiudicazione a Euroristorazione s.r.l. del "Comune di 

Bussoleno. Servizio di refezione scolastica per la scuola primaria Cavour, periodo dal 

01/01/2020 al 30/06/2020 - refettorio sito in piazza don Aldo Grisa n.1 adiacente al 

plesso scolastico"" (CIG: 80443832DB)      

 

 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che il Comune di Bussoleno ha aderito con la sottoscrizione di apposita convenzione 
alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana Valle Susa; 
 
RICHIAMATO, nell’ambito di tale convenzione, l’art. 4 “Attività di competenza della C.U.C.” che 
alla lettera n) prevede, da parte della Centrale, l’approvazione dell’aggiudicazione provvisoria della 
gara (ora proposta di aggiudicazione); 
 
RICHIAMATA la determinazione della C.U.C. n. 116 del 18/10/2019 con la quale veniva nominato 
il RUP arch. Marina Dolfini; 
 
RICHIAMATA la determinazione della C.U.C. n. 117 del 18/10/2019 mediante la quale veniva 
indetta la gara e approvata la relativa documentazione; 
 
VISTO il verbale della seduta pubblica presieduta dal RUP arch. Marina Dolfini, tenutasi in data 
08/11/2019 e del 12/11/2019, relativo alle operazione di gara dal medesimo espletate, dal quale si 
evince che gli operatori economici concorrenti sono stati ammessi con riserva  alle successive fasi 
di gara; 
 
VISTO il verbale della seduta pubblica presieduta dal RUP arch. Marina Dolfini, tenutasi in data 
18/11/2019, dal quale si evince che tutti gli operatori partecipanti sono stati ammessi in via 
definitiva alle successive fasi di gara;  
 
CONSIDERATO che con determina del responsabile della CUC n. 123 del 18.11.2019 è stata nominata 
la commissione di gara, per l'intervento di cui all’oggetto, come segue: 

o Dott.ssaKatiaRICCHIARDONE Presidente; 
o Dott.ssaSimonaCICOLANI Componente; 
o Dott.ssaFulviaBERNARD Componente; 
 



Che in data 28.11.2019 si è svolta in forma pubblica la seduta conclusiva della gara di appalto sopra 
meglio definita; 
 
CONSIDERATO che l’ offerta prima in graduatoria è risultata anomala ai sensi dell’art. 97, comma 
3 del Codice e che si è proceduto alla verifica dell’operatore economico risultato primo nella 
graduatoria; 
 
PRESO ATTO del verbale del 13/12/2019 del RUP circa la congruità dell’offerta dell’operatore 
economico primo classificato EURORISTORAZIONE SRL (Cod. Fisc.: 01998810244), con sede in 

VIA SAVONA 144, Torri di Quartesolo (VI), 36040, con il quale si propone l’aggiudicazione in capo al 
medesimo;  
 
PRESO ATTO che è in corso il controllo dell’effettivo possesso di tutti i requisiti di qualificazione e 
di ordine generale dichiarati in sede di offerta; 
 
RITENUTO pertanto di dover prendere atto delle risultanze della seduta di gara, comunicarle al 
Responsabile Unico del Procedimento del Comune associato, affinché possa procedere con le 
consequenziali attività di verifica dei requisiti, aggiudicazione definitiva e contratto di appalto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Ritenere le premesse riportate in narrativa, nonché gli allegati verbali di gara, parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento; 

 
2. Approvare le risultanze dei verbali di gara, con i quali si è determinata la proposta di 

aggiudicazione per la gara avente ad oggetto “Comune di Bussoleno. Procedura aperta per 
l’affidamento del “Servizio di refezione scolastica per la scuola primaria Cavour, periodo dal 
01/01/2020 al 30/06/2020 - refettorio sito in piazza don Aldo Grisa n.1 adiacente al plesso 
scolastico”" (CIG: 80443832DB) a EURORISTORAZIONE SRL (Cod. Fisc.: 01998810244), con 
sede in VIA SAVONA 144, Torri di Quartesolo (VI), 36040, che ha offerto il ribasso del 5,9500% 
sulla base d’asta unitaria soggetta a ribasso di € 4,65, per un importo totale netto di €  54.805,00, 
di cui €  619,50 non soggetti a ribasso; 

 
3. Prendere ATTO che il secondo classificato è CAMST –  COOPERATIVA ALBERGO MENSA 

SPETTACOLO E TURISMO,  SOCIETA’ COOPERATIVA A RESPONSABILITA’ LIMITATA (Cod. 
Fisc.: 00311310379), con sede in VIA TOSARELLI N.318, Castenaso (BO), 40055; 

 
4. Trasmettere la presente determinazione al RUP del Comune di Bussoleno per i successivi 

adempimenti di competenza. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Marina DOLFINI 

Firmato digitalmente



 


